
－ 35 －

名古屋工業大学 第54回 工大祭開催のお知らせ
第54回 工大祭開催日・テーマ
　今年で第54回を迎える工大祭は11月19日（土）、20日（日）
に開催されます。昨年と同じく今年も土曜日・日曜日の2日間
ですが、今年は鶴舞公園を使用せず名古屋工業大学構内のみで
開催されます。第54回のテーマは「Go for it !」です。今回の
テーマであるGo for it.には“目標に向かって突き進む”や“頑
張る”という意味があります。私たちの目標は工大祭を来訪さ
れたすべての皆様を笑顔にすることです。ですから、皆様の笑
顔を見るべく日々邁進していきます。また、“頑張る”初心に
帰って一から頑張るという意味が込められています。

当日イベントのご案内
　今年の工大祭も土曜・日曜開催でございます。今年は鶴舞公
園を使用せず、新しく歩行者天国（予定）を行わせていただき
ます。鶴舞公園を使用しませんが例年通り企画は充実しており
ますので御期待ください。
　ステージでは、バンドやダンスなどの様々なパフォーマンス
を披露する企画や、１日目の最後を飾る中夜祭、工大祭を締め
くくる後夜祭など盛り上がる企画が多数行われます。おすす
め企画は、例年人気の脱出ゲームと巨大迷路がコラボした企画
や毎年恒例であるお化け屋敷、去年大好評だった声優トーク
ショー、新たな試みであるプラネタリウムなどです。また、大
学構内にて、様々な企業や団体による体験型企画が満載のブー
ス展や数多くの模擬店とフリーマーケットなどの楽しい企画が
行われます。このように今年も子どもから大人まで多くの方々
に楽しんで頂ける工大祭となっております。工大祭実行委員一
同皆様のご来訪を心よりお待ちしております。

謝辞
　名古屋工業会理事長及び名古屋支部より学園行事協賛金とし
て工大祭へのご援助を賜り、この場をお借りして名工大の先輩
である皆様に厚く御礼申し上げます。工大祭への援助金は、第
54回工大祭を、来訪していただいた方々が楽しめるようなより
良いものにするために、使用させていただきます。

お問い合わせ
　名古屋工業大学第54回工大祭実行委員会　委員長　粂野康司
　E-mailアドレス：info@koudaisai.com
　公式Webサイト：http://www.koudaisai.com



－ 36 －

　我が国は未曾有の超高齢化社会を迎え、多くの課題を抱えてい
ます。そこで工学の力で様々な課題を解決し、人々が幸せに暮ら
せる健康・長寿社会を創造するための基盤となる研究展示を行い
ます。「研究の機能的価値」を「社会の機能的価値」に変換する、
イノベーションの種を共創する会場づくりをいたします。

●　Roald Hoffman
　 （コーネル大学 名誉教授　1981年ノーベル化学賞受賞）
●　古川　 安　（日本大学  教授  化学史学会会長）
●　池内　 了　（名古屋大学　名誉教授）
●　川島 慶子　（名古屋工業大学　教授）
●　中村 修一　（名古屋工業大学　准教授）

〇ポスター展示（１０：００～１７：００）４号館１Ｆ

〇基調講演（１３:１０～１５:００）４号館１Ｆホール



　　表紙写真説明

「NITech Hall（新講堂）」（２号館から望む）
提供　橋本　忍（ZY②）

　さて、会員の皆様には、以下の文書を封書でお送りいたしましたのでご確認ください。

　会員各位におかれましては、日頃から当会の活動にご協力いただきありがとうございます。

　当会では、急速に普及するパソコン、スマートホンやタブレットにおいて、何時、何処でも会誌『ご
きそ』をご覧いただく事が可能となるように名古屋工業会のホームページの整備を図りました。
　また、過去、数年分の『ごきそ』をホームページに保管しており、同様にご覧いただく事も可能と
なりました。

　この事につきましては、平成２８年度の会員総会においても電子化のご承認を頂き、平成２７年
１１・１２月号より４回に亘り『ごきそ』にご案内させていただきました。

　今回、『ごきそ』の配布方法をホームページによりご覧頂くためのお願いをさせて頂くと伴に、会員
各位のご意向をお尋ねする事としました。

　今回を機会にホームページから閲覧を頂くことをお願いできる方、従前のように郵送による配布を
希望される方について、別紙の回答書により返信をお願いいたします。

　なお、メールにより『ごきそ』発行のお知らせをするサービスを考えております。メールによるお
知らせを希望される場合には、回答書にメールアドレスをご記入願います。

　なお、配布方法の変更については、２０１７年１・２月号から実施する予定です。

　おって、回答の無い場合は、電子化による閲覧を希望され、郵送は行わない事とさせて頂きますの
でご了承願います。

会誌『ごきそ』の電子化における配布方法の変更のお願いについて



平
成
28
年
9
月
1
日
発
行（
隔
月
1
日
発
行
）

発
行
人
／
一
般
社
団
法
人
名
古
屋
工
業
会  

理
事
長  

水
嶋
敏
夫

電
話
（
直
通
）
〇
五
二
│

七
三
一
│

〇
七
八
〇　

フ
ァ
ッ
ク
ス 

〇
五
二
│

七
三
二
│

五
二
九
八　

振
替
口
座
番
号 

〇
〇
八
三
〇
│

八
│

五
八
六
四

一般社団法人名古屋工業会会誌

No.473
ブラザーロジテック株式会社は
ブラザー工業株式会社の子会社です。

安心・親切・丁寧に対応いたします。
引っ越し

車検・点検・整備

安心・安全・確実に責任を持って
お手伝いさせて頂きます。

まずはご連絡ください。

まずは、お電話でご予約ください。

TEL 052-824-2310（引越担当）

0120-06-2377

マイカー・社用車・トラック・フォークリフト各種取り扱い

事務所移転
１．経験豊富なスタッフ多数
２．ブラザーグループ内での事務所
   移転は全て行っています。

安心してお任せください。

法定点検・車両故障も
お任せください。

車検 オイル
 交換

車両 
 販売

（中部運輸局指定整備工場名指　第2490号）

ブラザーロジテック株式会社
〒457-0842 愛知県名古屋市南区戸部下1丁目4-20　http://www.brother-logitec.co.jp/

取締役　総務部長　吉田 信人（Ｍ57）

2016 9-10月号
［交流コーナー］
「設計力」─車載品質を支えるもう一つの力─
ソーラーカー応援

［研究者紹介］
光でイオンを運ぶ細菌のタンパク質の謎に迫る

［学生コーナー］
からくりプロトタイパーズ汗かくメディア賞受賞
～祝～ラーニング・コモンズ7月からOPEN 新講堂は9月竣工式
研究室の旅 仁科・川村・石井研究室（社会工学科） 品質管理とは『ばらつきへの挑戦』
部活の扉　天文部
ライフル射撃部　好調

［新聞記事コーナー］
中日新聞、中部経済新聞

［情報ネットワーク］
支部報告・会員ニュース

38年の実績

226,800 210,600

388,800 372,600

広報委員会

　　 委　員　長　　　森川　民雄（Ｗ45）

渡　　尊司（名古屋工業大学 広報室長）

※広告を募集中です。お問い合わせは名古屋工業会のメールアドレスまでお願いします。

　　　 学　内
鈴木　弘司
北川　啓介（SＡ⑧）
古谷　正広（MF③）
岸　　直希（EM⑫）
高木　幸治（W⑤）
北川　慎也（Ｄ⑤）
本多　沢雄（ZY⑥）
小坂井孝生（Ｋ49）
米谷　昭彦（Ｆ60）
川村　大伸（SS⑯）

　　　 学　外
小井手秀人（Ｃ63）
浅野　　健（SU⑥）

廣瀬　光利（Ｅ50）
吉木　　満（Ｗ56）
髙取　　奨（Ｄ⑥）
山田　哲正（Ｙ47）
大矢　泰正（Ｋ52）
守田　賢一（Ｆ47）
入倉　則夫（Ｂ47）

裏表紙の裏をご覧ください。
「ごきそ」電子化のお知らせ


